
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ 

ЧУВАШСКАЯ
РЕСПУБЛИКА 

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 
СОВЕТСКИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН 
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 

ЙЫШĂНУ

2019 ç. юпа уйăхĕн  10-мĕшĕ № 1
Советски ялě

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

«10» октября  2019 г. № 1
село Советское

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Советского
сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской  Республики  от  21.02.2008  г.
№  5  «О  денежном  содержании
муниципальных  служащих  Советского
сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики
от 03.10.2019г.  № 398  «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета
Министров Чувашской Республики»  

Собрание  депутатов  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района
Чувашской Республики РЕШИЛО:

1.  Внести  в  решение  Собрания  депутатов  Советского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  21.02.2008г.  №5  «О  денежном
содержании муниципальных служащих  Советского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики» следующие изменения:

1)  Приложение  №  1  «Размеры  должностных  окладов  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы,  и  предельные
размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам» к Положению
о денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению № 1 к настоящему решению;

2)  Приложение  №  3  «Размеры  ежемесячных  выплат  за  классный  чин
муниципального служащего» к положению о денежном содержании муниципальных
служащих  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
решению;

2. Признать утратившим силу:
1)  Приложение  №  1  «Размеры  должностных  окладов  лиц,  замещающих

муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы,  и  предельные
размеры ежемесячного денежного поощрения к должностным окладам» к положению
о денежном содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  утвержденному  решением  Собрания



депутатов Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
от  27.12.2017  г.  №  1 «О  внесении  изменений  в  решение  Собрания  депутатов
Советского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от
21.02.2008 г.  № 5 «О денежном содержании муниципальных служащих Советского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики».

2)  Приложение  №  3  «Размеры  ежемесячных  выплат  за  классный  чин
муниципального служащего» к положению о денежном содержании муниципальных
служащих  Советского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики,  утвержденному  решением  Собрания  депутатов  Советского  сельского
поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  27.12.2017  г.  №1  «О
внесении изменений в решение Собрания депутатов Советского сельского поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  21.02.2008  г.  №  5  «О  денежном
содержании муниципальных служащих Советского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2019
года.

Глава Советского 
сельского поселения Ядринского 
района Чувашской Республики А.К. Федоров



Приложение № 1
к Положению о денежном

содержании муниципальных
служащих Советского сельского

поселения Ядринского района
Чувашской Республики

     Р А З М Е РЫ
Должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности

муниципальной службы, и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения  к
должностным окладам

Наименование должности Должностной оклад 
(рублей в месяц)

  Предельные 
размеры 
ежемесячного 
денежного 
поощрения 
(должностного 
оклада)

1 2 3
Глава сельского поселения (глава 
администрации сельского поселения *) с 
численностью населения менее 1 тыс. человек

9 247 0,2

Главный специалист - эксперт 5 066 1

* Должность главы администрации  муниципального образования, назначаемого по 
контракту



Приложение № 3
к Положению о денежном 

содержании муниципальных
служащих Советского сельского

поселения Ядринского района
Чувашской Республики

Р А З М Е Р Ы

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

Наименование классного чина Размеры выплат
(рублей в месяц)

Действительный муниципальный советник 1 класса 2 167

Действительный муниципальный советник 2 класса 2 022

Действительный муниципальный советник 3 класса 1 878

Муниципальный советник 1 класса 1 661

Муниципальный советник 2 класса 1 518

Муниципальный советник 3 класса 1 373

Советник муниципальной службы 1 класса 1 302

Советник муниципальной службы 2 класса 1 083

Советник муниципальной службы 3 класса 940

Референт муниципальной службы 1 класса 867

Референт муниципальной службы 2 класса 724

Референт муниципальной службы 3 класса 649

Секретарь муниципальной службы 1 класса 506

Секретарь муниципальной службы 2 класса 434



Секретарь муниципальной службы 3 класса 361


	РЕШЕНИЕ
	В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03.10.2019г. № 398 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»
	Собрание депутатов Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
	Приложение № 1

	Наименование классного чина

